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„Jest coraz bardziej oczywiste, że nasze obecne zaangażowanie w ochronę 

stworzenia, daru Bożego, musi być częścią szerszego wysiłku na rzecz promowania 

ekologii integralnej, która szanuje godność i wartość każdej osoby ludzkiej i uznaje 

tragiczne skutki degradacji środowiska naturalnego dla życia ubogich. Jednym 

słowem, konieczne jest uznanie, że kryzys ekologiczny i społeczny naszych czasów 

nie są dwoma odrębnymi kryzysami, ale jednym. Oczywiście, wymaga to stworzenia 

nowych, perspektywicznych modeli ekonomicznych. Ale niezbędna jest też 

determinacja w przezwyciężaniu kultury odrzucenia, kultury marnotrawstwa, będącej 

konsekwencją konsumpcjonizmu i zglobalizowanej obojętności, która powstrzymuje 

wysiłki zmierzające do rozwiązania problemów ludzkich i społecznych z perspektywy 

dobra wspólnego.“ 
 

Papież Franciszek  

na spotkaniu dotyczącym zaangażowania wspólnot religijnych w ochronę przyrody 
 

 

 

Prowincja Polska /2.04-20.06.2023/ Trwa wizytacja kanoniczna w naszej 

Prowincji. W tym tygodniu Ojciec Prowincjał br. Franciszek Salezy Chmiel 

wizytuje konwent i dzieła apostolskie w Piaskach-Marysinie. W związku  

z odwiedzinami w Polsce w połowie maja sekretarza generalnego Zakonu  

br. Andre Sene, wydłuży się czas przeprowadzenia wizytacji. Planowane 

zakończenie wizytacji kanonicznej zaplanowane jest na 20 czerwca 2023 r.  

 

Zakopane /17-18.04.2023/ W tych dniach odbyło się spotkanie Zarządu oraz 

Dyrektorów Bonifraterskiego Centrum Medycznego sp. z o.o. z udziałem  

O. Prowincjała i Braci Animatorów ds. Zarządzania Charyzmatycznego. 

Podczas dwudniowego spotkania uczyliśmy się jak budować strategię, która 

będzie przyjazna dla pacjentów, pracowników, braci, która pozwoli na rozwój 

Spółki i realizację misji Zakonu. Spotkanie  było również doskonałą okazją do 

lepszego poznania się, wymiany myśli i doświadczeń oraz integracji. Podczas 

warsztatów mieliśmy przyjemność wysłuchania wystąpienia Brata Ambrożego 

M. Pietrzkiewicza pn. „Nigdy nie zniechęcajmy się w czynieniu dobra”, które 

pozwoliło na usystematyzowanie wiedzy nt. wartości  Zakonu i  roli, jaką każdy 

z nas pełni w Spółce. /B. Majewska/ 

 

Prowincja Polska /20.04.2023/ Do wszystkich domów dotarł już najnowszy 

numer kwartalnika „Bonifratrzy w służbie chorym”.  Tradycyjnie znajdziecie w 

nim Państwo wiele ciekawych artykułów oraz wartościowych wywiadów – 

postać Świętego Jana Bożego przybliża br. Ambroży M. Pietrzkiewicz,  

o nadziei pisze stały felietonista o. Leon Knabit, a o nadziei wbrew nadziei 

mówi dr Ewa Strzelczyk-Utz, ordynator oddziału medycyny paliatywnej szpitala 

Św. Jana Bożego w Łodzi. Zachęcamy do lektury! 

 

 



 
 

Co przed nami: 

 

Zakon /24–30.04.2023/ 8 Tydzień Modlitw o Powołania do Szpitalnictwa. Nasze 

braterskie pozdrowienia kierujemy do wszystkich wspólnot Sióstr i Braci 

Szpitalników oraz do wszystkich osób, które podążają z nami drogą 

szpitalnictwa: współpracowników, wolontariuszy, dobrodziejów, młodzieży, 

świeckich szpitalników i członków rodzin. Tydzień Modlitw o Powołania do 

Szpitalnictwa jest okazją do duchowego zjednoczenia. W tym roku inspirujemy 

się życiem naszego Brata i Założyciela św. Benedykta Menni oraz orędziem 

Papieża Franciszka na Światowe Dni Młodzieży, których hasłem jest: „Maryja 

wstała i poszła z pośpiechem” (Łk 1, 39). Materiały opracowane przez 

Duszpasterstwo Powołań i Formacji Sióstr Szpitalnych i Zakonu św. Jana 

Bożego znajdują się na naszej stronie internetowej w Aktualnościach.  

 

Brescia /26.04.2023/ Pierwsze śluby zakonne naszego nowicjusza Vitaliiego, 

które złoży na ręce Prowincjała O. Franciszka Salezego w Europejskim 

Nowicjacie w Brescii.   

Kokotek k/Lublińca /8-10.05.2023/ w Oblackim Centrum Młodzieży Niniwa 

odbędzie się kolejne spotkanie przeorów i kadry zarządzającej bonifraterskimi 

dziełami apostolskimi. Szczegóły spotkania zostaną przesłane wkrótce.  

Piaski /31.05.2023/ BCM Sp. z o.o. wraz z Konwentem Bonifratrów pw. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa organizuje w Piaskach już po raz jedenasty 

konferencję pn. „Bonifraterskie Spotkania z Rehabilitacją”. Tematem 

tegorocznej edycji będą „Nowe Technologie w Rehabilitacji Chorych - 

Cybernetyka, robotyka, informatyka w służbie lekarza, terapeuty i pacjenta”, 

zagadnienia bardzo aktualne. Podczas konferencji prezentować swoje 

produkty będą również firmy z rynku sprzętu rehabilitacyjnego. Więcej 

informacji na stronie: https://www.konferencja-piaski.bonifratrzy.pl/program 

 

Bardzo prosimy o przekazanie 1,5% podatku dochodowego  

na wsparcie działalności Fundacji Bonifraterskiej! 

 

https://www.konferencja-piaski.bonifratrzy.pl/program

